R E Q U E R I M E N T O Nº. 1043
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/9/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de efetuar a troca da areia do playground da Praça Botumirim, localizada na Rua Domingos Cariola, no Jardim Brasil, tendo em vista que a areia do local está contaminada, causando vários tipos de alergia e coceira nas crianças que brincam no local,  deixando, desse modo, as mães indignadas com tal situação.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de setembro de 2013.

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS

AVPDR/lcacg